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Koniunkturtendensene i november 1970

(Forrige konjunkturrapport ble gitt i SU nr. 43, 1970)

Konjunktursituasjoneni Vest-Europa eride fleste storre

land fortsatt preget av redusert tempo i produksjonsveksten, avtakende kapasitets-

utnytting i industrien og en viss arbeidsløshet. Dette gjelder både Storbritannia,

Frankrike og Italia. Det eneste storre vest-europeiske industriland der

kapasitetsutnyttingen fortsatt er god og arbeidsmarkedet stramt er Vest-Tyskland.

På den annen side er veksttempoet her markert avtakende, og det har i det siste

også kunnet spores tegn til litt mindre stramt arbeidsmarked, samtidig som

kapasitetsutnyttingsgraden har gått litt ned. Sverige har i det siste stort sett

hatt en liknende utvikling, med fortsatt høyt produksjons- og etterspørselsnivå,

men med noe avtakende veksttakt. Trass i det svakere veksttempoet fortsetter

prisene i de fleste land å stige i samme høye tempo som tidligere i gr.

I Sambandsstatene gikk industriproduksjonen ned i

september, hovedsakelig som følge av streiken i bilindustrien. De siste etter-

spørselsindikatorene som foreligger innvarsler neppe noen markert bedring i

konjunkturutviklingen i nærmeste framtid. Prisstigningen er fortsatt sterk, men

stigningstakten ser ut til å avta noe.

I Norge var stigningeniindustriproduksjonenihøstmånedene over-

raskende svak. Samtidig fortsatte forbruksetterspørselen a stige i relativt høyt

tempo. Investeringsetterspørselen var allerede tidligere i år meget sterk, og

den la fortsatt på et høyt nivå i 3. kvartal. Den samlede innenlandske etter-

spørsel må ha okt betydelig også i 3. kvartal. Vareimporten lå meget høyere enn

på samme tid i fjor, og importøkingen var trolig atskillig storre enn økingen i

konsum og investering skulle tilsi; det er derfor sannsynlig at importlagrene,

som steg sterkt i første halvår 1970, fortsatte g gå opp i 3. kvartal. Markedene

for flere viktige norske eksportvarer er ikke lenger så gode som for. Tendensen

til prisfall for enkelte viktige eksportvarer har likevel ikke slått merkbart ut

i volum- eller verdiutviklingen for norsk vareeksport.

Den sesongjusterte indeksen for bergverksdrift, industri og kraftfor-

syning lå i september noe høyere enn i august, men under toppnivået i juni og

juli. Fra 4. kvartal 1969 til I. kvartal i ir økte den med om lag 4 prosent



regnet som årlig rate, fra 1. til 2. kvartal med 8 prosent og fra 2. til

3. kvartal med vel 3 prosent. Storparten av økingen i totalindeksen fra 2. til

3. kvartal kan fores tilbake til en meget sterk øking i delindeksen for kraft-

forsyning. Produksjonen i bergverksdrift gikk ned med 8 prosent og den egent-

lige industriproduksjonen økte med bare 1 prosent, regnet som årlig rate. For

den egentlige industriproduksjonen la den ujusterte gjennomsnittsindeksen for

3. kvartal bare 3 prosent høyere enn i samme periode i fjor. - Ser en på

produksjonen etter anvendelse, viste produksjonen av eksportvarer meget sterk

Stigning fra 2. til 3. kvartal (14 prosent, årlig rate). Også produksjonen av

investeringsvarer og produksjonen for vareinnsats utenom bygg og anlegg økte

(med henholdsvis 6 prosent og 4 prosent). Mer overraskende var det derimot at

produksjonen av forbruksvarer og av varer for vareinnsats i bygg og anlegg viste

en sterk nedgang (henholdsvis 7 prosent og 20 prosent). Det er imidlertid grunn

til å tro at de sterke svingningene i vekstratene for industriproduksfonen fra

kvartal til kvartal i noen grad skyldes tilfeldigheter.

Arbeidsmarkedet er fortsatt svært stramt; Arbeidsdirektoratets stram-

hetsindikator lå i september på 96, mot 75 i samme måned i fjor. Samlet antall

sysselsatte lønnstakere lå i månedene juli, august og september henholdsvis 2,7

prosent, 2,9 prosent og 3,1 prosent høyere enn i de samme måneder i fjor. For

sysselsatte lønnstakere i industrien var de tilsvarende vekstrater henholds-

vis 3,2 prosent, 3,4 prosent og 3,4 prosent. Arbeidsløshetspresenten lå i de

tre nevnte månedene på det laveste nivå for disse måneder sidan 1967, nemlig

henholdsvis på 0,5 prosent, 0,6 prosent og 0,7 prosent.

Fra august til september viste fullført byggeareal sterk nedgang,

samtidig som arealet av igangsatte bygg økte betydelig. Arealet av bygg under

arbeid viste derfor oppgang i september (+4,2 prosent). Det lå da nesten like

høyt som i de to foregående toppmaneder mai 1970 og desember 1967 , og 7 prosent

høyere enn i samme maned i fjor. For 3. kvartal under ett la samlet byggeareal

under arbeid 7,9 prosent høyere enn i 3. kvartal 1969. Soligarealet under arbeid

viste også stigning i september og la for 3. kvartal under ett 6,8 prosent høyere

enn i samme periode i fjor.

Arealet av igangsatte nye bygg lå på et høyt nivå i 3. kvartal, men

likevel 5,4 prosent lavere enn i samme kvartal i fjor. Både for industri/for-

retningsbygg og for skolebygg var igangsettingen zindre, mens igangsatt bolig-

areal var om lag like stort som i samme kvartal i fjor. I 3. kvartal ble det

fullført et samlet byggeareal som var 1,3 prosent lavere enn i samme tidsrom i

fjor. Fullført boligareal oc fullført areal for industri/forretningsbygg steg

med henholdsvis 1 prosent og 8 prosent, mens (let for skolebygg var en nedgang

på hele 34 prosent.



De oppgaver som nå fore34gger over ordretilgang og ordrereserver for

3 0 kvartal gir inntrykk av fortsatt sterktinvesteringspress, men veksttempoet

i etterspørselen ser ikke ut til å være like høyt som tidligere i år. Et godt

bilde av den konjunkturbestemte investeringsetterspørselen får en normalt ved a
studere ordreutviklingen i jern- og metallindustrien utenom primer jern- og

metallindustri og skipsverft I denne delen av industrien la både tilgangen

på nye ordrer og ordrereservene fortsatt på et meget høyt nivå i 3. kvartal.

Dette gjaldt både ordrene fra innenlandske kunder og eksportordrene. Det ser

imidlertid ut til at veksten i ordretilgangen fra innenlandske kunder stoppet

opp i 3. kvartal. Tallene viser en nedgang på vel 1 prosent fra samme kvartal

i fjor, og en nedgang på 2-3 prosent fra foregående kvartal. Ordretilgangen nådde

et toppunkt i 4. kvartal i fjor, og lå da hele 60 prosent høyere enn ett år

tidligere. De tilsvarende vekstrater for 1. og 2. kvartal 1970 var henholdsvis

18 prosent og 12 prosent. Den samlede innenlandske ordrereserve for denne

delen av industrien økte sterkt fra 4. kvartal 1969 til 1. kvartal 1970.

Stigningen fortsatte også fra 1. til 2. kvartal, men da med markert lavere

stigningstakt, og fra 2. til 3. kvartal var det ingen endring i ordrereservene.

Ved utgangen av 3. kvartal la de likevel 30 prosent høyere enn ett år tidligere.

- Blant de enkelte industrigrener innenfor jern- og metallindustri hadde skips-

verftene - som i 2. kvartal - uvanlig høy ordretilgang og store ordrereserver.

For jern- og metallvareindustrien og maskinindustrien la ordretilgangen noe

lavere i 3. kvartal enn ett år tidligere, mens elektroteknisk industri fortsatt

viste øking i ordretilgangen. I den primære jern- og metallindustrien la tilgangen

på nye ordrer fra innenlandske kunder atskillig luvere i 3. kvartal (29 prosent)

i år enn i samme periode i fjor. Eksportordrene til den primære jern- og metall-

industrien har derimot holdt seg bedre oppe. Tilgangen på nye eksportordrer var

7 prosent lavere enn i 3. kvartal i fjor, mens ordrereservene i samme periode

Økte med 6 prosent. - I tekstilindustrien gikk tilgangen på nye ordrer ned, mens

det for bekledningsindustrien og kjemisk industri var en svak stigning. - Alt i

•alt tyder ordrestatistikken på at etterspørselsveksten i 3. kvartal ikke var så

sterk som tidligere på året.

De siste oppgavene over detaljomsetningen, som gjelder september; tyder

på at det private forbruket fortsatt er i god vekst. Omsetningsvolumet

(detaljomsetningsindeksen deflatert med konsumprisindeksen) lå i september

4 prosent høyere enn ett år tidliyeere. For firemånedersperioden juni-september

under ett lå omsetningsvolumet 3,5 prosent høyere enn i samme tidsrom i fjor.

Ved sammenlikningen ma en ta hensyn til at fjorårsnivået var svæft høyt.



Stigningen i konsumprisindeksen fortsatte i oktober. Den 11 da 11,9

prosent høyere enn ett år tidligere. Ser en bort fra den anslåtte prisstigning

som følge av innføringen av merverdiavgift, (5,8 prosent) ,var . .stigningen fra

oktober 1969 5,8 prosent 	 september var den tilsvarende stigningsrate 5,6
prosent, i august. 4,8 prosent, i juli 4,7 prosent og i juni 3,9 prosent. Fra

septeMher til oktober steg. konsumprisindeksen med 0,6 prosent. Oppgangen fra

september til oktober var trolig bare i mindre grad .et, resultat avsesong.-

v.$.ngninger. Stigningen i , konsumprisindeksen i løpet av det siste. halvåret --

fra april, da det aller meste av de direkte virkningene av innføringen av mer-

verdiavgiften må ha slått ut prisene, og fram til oktober var 3,9 prosent.

Dette svarer til en stigning- på nær 8 prosent på årsbasis.

Verdien av vareeksporten lå i oktober 18 prosent høyere enn i samme

måned i fjor. For tremånedersperioden. august-oktober under ett lå vareeksporten

17 prosent høyere enn i august-oktober 1969. For mai-juli var den tilsvarende

vekstrate 14 prosent og for februar-april 9 prosent. Etter sesongjusterte opp

gayer økte verdien av vareeksporten med 7 prosent fra februar-april til

og med 4-5 prosent fra mai-juli til august-oktober. Dete svarer til årlige

stigningsrater på henholdsvis 29 prosent og 17-18 prosent.

Også vareimporten viser fortsatt sterk vekst. I oktober lå verdien av

vareimporten 25 proserrt: ,-40yere erzn ett år tdlgere For tremAn0e,psperipdep

4p.gus7.-oko,t,p.p, under : ett lå vareimporten 27 ,prqsent: ,høyere enn i ,samme

57: zcJ or , mens de tilsvarende vekstrator for februar-april ,og for maijuli vr

 prosei;qg 187prqsent‘ .-,. Prissti,gningen,.-p4

a .prpser) var :noe svaker qn fpr,
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.en se., r. ,pa forde,iingen,av vareimporten yteporti, skip eter anvndelse til

vareinnsats,, konSUril eller investering - -viser det spig at: okingpn	 3.1,Tnportverd5.pn
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1 480 millioner kroner. Endringen henger blant annet sammen med en meget sterk

øking i vareimporten utenom skip (2 872 mill. kroner) som bare delvis motvirkes

av øking i vareeksporten (1 290 mill. kroner). Samtidig gikk overskottet på

balansen for import og eksport av skip ned fra 829 mill; kroner i januar-

september i fjor til 173 mill. kroner i samme periode i år. pa den annen side

var inngangen av nettovalutafrakter fra sjofart 920 mill. kroner storre i januar-

september i år enn i samme periode i fjor.

Det vil ikke bli skrevet noen konjunkturoversikt i desember. økonomisk

utsyn over året 1970 kommer i januar og neste konjunkturoversikt i februar.
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Konjunkturindikatorer for Norge

Diagram 1. Produksjonsindeks for bergverksdrift, industri og
kraftforsyning, sesongjustert. 1961 = 100
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Diagram 2. Produksjonsindeks for bergverksdrift, industri og
kraftforsyning etter anvendelse. Sesongjustert. 1961=100

Diagram 3. ArbeidslOyse totalt, 1000 personer
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Diagram 4. Sysselsatte lønnstakere i industri, 1 000 personer
Gjennomsnitt for 1967, 1968 og 1969 	
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Diagram 5. Ordretilgangen . Gj.sn. 1. halvår 1962 = 100
Primar jern- og metallindUstri i alt 	
Annen jern- og metallindustri (unntatt skip)
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Diagram 6. Ordrereserven. Gj.sn. 1. halvår 1962 in 100
Primer jern- og metallindustri 	
Annen jern- og metallind.(unnt. skip)	
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Diagram 7. Detaljomsetningsvolum
3 måneders bey. gjennomsnitt
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Diagram 8. Vareeksport (uten skip). Mill.kr. Sesongjustert
Vareimport (uten skip). Mill.kr. Sesongjustert
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Diagram 9. Bygg satt i arbeid, 1 000 m
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Aktuelle kondunkturtall for Norge

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1969 r. 100
)3)

	__11.21_4„,_ 	 Sept.	 Juli	 Aug.	 Sept.

1969	 1970	 1969	 1970	 1970	 1970

Sysselsetting:
I alt • • 0 • • • • • . •f •••••••••••00•••••
Industri •••••••••••••••••••...•....
Bygge- og anleggsvirksomhet 00000000

	101,5	 104,4	 101,0	 105,3	 103,7	 104,1

	

101,0	 104,3	 100,6	 105,2	 103,8	 104,0

	

106,2	 108,2	 106,8	 108,3	 108,0	 108,3

Arbeidsløyse:
I alt ...............	 55,6	 47,0	 63,5	 39,7	 48,1	 53,2
Jordbruk og skogbruk ...............	 33,3	 28,9	 33,3	 26,7	 26,7	 33,3
industri, bygge- og anleggsvirksomhet 	 39,1	 38,0	 41,9	 34,9	 37,2	 41,9

Industriproduksjon:
Hele industrien	 00000000 	 92,1	 95,2	 108,6	 68,4	 104,6	 112,5
Produksjon etter anvendelse:
Eksport 0•••••••••••••••••60•0•00000•
Konsum •0•••••••••••••.......•••
Investering •••••••••••••••.".•00.••
Vareinnsats i bygg og anlegg 00••••0•

Vareinnsats ellers .......... ........

	96,9	 101,0	 107,4	 84,7	 106,4	 111,8

	

90,3	 90,8	 106,3	 66,9	 98,4	 107 4

	

87,8	 91,1	 112,9	 48,2	 107,9	 117,3

	

92,3	 96,3	 116,1	 57,8	 109,9	 121,1

	

91,7	 95,2	 106,2	 75,2	 101,4	 109,0

Byggevirksomhet:
Bygg satt i gang, boliger wow.... 	 121	 120	 145	 109	 113	 140
Bygg satt i gang, industribygg ......	 113	 98	 174	 46	 107	 142
Bygg under arbeid, boliger ..........	 101	 106	 107	 103	 104	 110
Bygg under arbeid, industribygg .....	 98	 116	 102	 118	 113	 118

Detaljomsetning:
I alt ...............................	 99,4	 113,6	 98,2	 116,8	 110,6	 114,2

Utenrikshandel:
Eksportverdi, uten skip .......
Eksportverdi, i alt	 . • • •
Importverdi, uten skip
Importverdi, 	alt • • • • • • • . 	 . 0.0. . • •

Innførselsoverskott, uten skip 0 0 000•

Eksportvolum, uten skip .•••.••••...•
Importvolum, uten skip ....••••••••••

Sjofart:
Turfrakter, tørrlastskip
Turfrakter, tankskip	 • • • •
opplagte skip ....••.•••••.....•.....

	95 	 108	 105	 98	 107	 121

	

92	 106	 102	 90	 98	 131

	

96	 114	 105	 94	 119	 130

	

94	 112	 105	 103	 112	 121

	

96	 127	 107	 84	 147	 151

	

95	 99	 ..	 ..	 • •	 . 0

	97 	 105	 • • 	 • • 	 0 • 	 .0

	97 	 147	 99	 141	 149	 151

	

• .	 188	 79	 177	 179	 206

	

210	 47	 65	 47	 53	 41



Aktuelle konjunkturtall for Norge (forts.)

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1969 100) 3)

Sept.	 Juli	 Aug.	 Sept.

1969	 1970	 1969	 1970	 1970
	

1970

Offentlige finanser:

	

Innbetalt alminnelig omsetningsavgift	 100	 2	 97	 3	 2	 2

Penger og kreditt: 11
	Valutabeholdning ' . ................ 	 99	 107	 100	 106	 107	 108

Innenlandsk utlån til andre enn

	

banker -0.- soopowee000.o..o. 	 102	 113	 105	 111	 113	 115
Forretningsbanker, innskott fra

	andre enn banker ..................	 101	 117	 103	 116	 116	 118
Forretningsbanker, likvide behold-

	ninger 0000000000 000000000000000000 	 108	 109	 140	 109	 111	 106
	Postgiro, omsetning ..0.0..0000.00•00 	 93	 128	 95	 125	 133	 126

	

Apnede akkordforhandlinger 0000000000 	 58	 50	 125	 50	 -	 100

	

Aksjeindeks 2 ) cooeoloowooe es000000.0 	 103	 148	 103	 135	 150	 158

Priser:
Eksportpriser, uten skip ............
Importpriser, uten skip
Bytteforhold, uten skip .............
Engrosprisindeks 00000000000000000000
Konsumprisindeks ....................

	100	 110 	 00 	 00 	 00	 00

	99 	 108	 ..	 ..	 ..	 ..

	

101	 102	 ..	 ..	 ..	 ..

	

100	 108	 101	 107	 108	 108

	

101	 112	 101	 112	 111	 113

1.) Gjelder månedene juni-august.
2) Gjelder månedene august-oktober.
3) De årsgjennomsnitt som relativtallene i denne tabellen bygger på

er gjengitt i Statistisk månedsbefte, side +4 og +5.



UtenriksreEnskap for 1.- 3. kvartal 1970. Forelopige tall
-

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 42, 1970)

Statistisk Sentralbyrås foreløpige oppstilling av utenriksregnskapet for

1.- 3. kvartal 1970 viser et overskott på driftsregnskapet på 45 mill.kr. mot

1 480 mill.kr. i 1.- 3. kvartal 1969. Regnet uten eksport og import av skip og uten

skipsfartens fraktinntekter og utgifter, var det et driftsunderskott som var

1 699 mill.kr. høyere

på driftsregnskapet i

i IMF på 180 mill.kr.

og en netto utgang av

beholdninger viste en

utgangen av september

i 1.- 3. kvartal 1970 enn i samme periode i fjor. Overskottet

1.- 3. kvartal 1970 og tildeling av spesielle trekkrettigheter

fOrte til en netto utgang av langsiktig kapital på 194 mill.kr.

kortsiktig kapital på 31 mill.kr. De totale gull- og valuta-

oppgang på 106 mill.kr. siden utgangen av 1969 og utgjorde ved

1970 9 671 mill.kr. Valutalikviditeten, definert som differan-

sen mellom de totale gull- og valutabeholdninger og den kjente kortsiktige lånegjeld,

viste i samme periode en oppgang på 663 mill.kr.

For varer og tjenester i alt var det i 1.- 3. kvartal 1970 et eksportoverskott

på 480 mill.kr. mot 1 875 mill.kr. i 1.- 3. kvartal 1969. Importverdien økte i alt med

ca. 4 325 mill.kr. Vareimporten uten skip økte med knapt 2 875 mill.kr., skipsimporten

gikk opp med om lag 560 mill.kr., skipsfartens utgifter i utlandet økte med 545 mill .kr

og andre tjenester (inkl. reisetrafikk) viste en oppgang på ca. 345 mill.kr. Verdien

av eksporten gikk i alt opp med knapt 2 930 mill.kr. Vareeksporten uten skip økte med

1 290 mill.kr., skipseksporten gikk ned med om lag 95 mill.kr., bruttofrakter opptjent

i skipsfart gikk opp med 1 465 mill.kr., og andre tjenester (inkl. reisetrafikk) økte

med knapt 270 mill.kr.

For varer og tjenester sett under ett var det fra 1.- 3. kvartal 1969 til

1.- 3. kvartal 1970 en prisoppgang på ca. 12,5 prosent for eksporten og vel 7,5 prosent

for importen. Endringen i det totale bytteforhold (forholdet mellom eksportprisnivå og

importprisnivå) viste således 4,5 prosent bedring. I det rene varebyttet (uten skip)

viste bytteforholdet vel 2 prosent bedring.

For renter og stønader var det et underskott på 435 mill.kr. i 1.- 3. kvartal

1970 mot 395 mill.kr. i I.- 3. kvartal 1969.

Av brutto langsiktig kapitalinngang i 1.- 3. kvartal 1970 på 2 917 mill.kr.

var 2 217 mill.kr. låneopptak i utlandet. 270 mill.kr. var låneopptak av offentlig

forvaltning. 180 mill.kr. av finansinstitusjoner, 1 313 mill.kr. av rederier og

454 mill.kr. av andre sektorer (inkl. offentlige foretak).

Nettoopplåning i utlandet for skipsfart viste større avdrag på Ian enn opptak

av lån, og var på -424 mill.kr. i 1.- 3. kvartal 1970.



Tabell 1. Saldi i driftsregnskapet overfor utlandet. Mill.kr.

Rente- Over-

Netto	 Andre
2) Eks-

Varer	 tjen1) Skip valuta-	 - 
port-
over

frakter ester skott

og
Sto-	 sto-

Renter
nader	 nads-

over-
skott

skott
pa
drifts-
regn-
ska et

196 5:

-210
-332

-76
-11

-730

1. kvartal
2. kvartal
3. kvartal
4. kvartal

I alt ..........

-911
-1 095

-911
-978

-3 895

-424
-401
-469
-393

-1 687

1 110	 154	 -71	 -14 -125 -139
1 115	 189	 -192	 -3 -137 -140
1 185	 198	 3	 35 -114	 -79
1 210	 143	 -18	 33 -127	 -94

4 620	 684	 -278	 51 -503	 -452

1 966:

1. kvartal .....
2. kvartal
3. kvartal
4 • kvartal

I alt	 • • • • • • • • •

	-1 028
	

-307

	

-1 047
	

-257

	

-1 016	 -229

	

-1 420
	

-763

-4 511 -1 556

1 240	 191	 96	 -9 -155 -164
1 190	 194	 80	 -15 -146 -161
1 145	 301	 201	 28 -100	 -72
1 185	 73	 -925	 31 -152 -121

4 760	 759	 -548	 35 -553	 -518

-68

129
-1  046

-1 066

1967:

1. kvartal
2. kvartal
3. kvartal
4 • kvartal

I alt	 • IP • • • • • •

	-1 200	 -800

	

-1 424	 -451

	

-1 335
	

-447

	

-1 218
	

-504

	

-5 177	 -2 202

1 115	 217	 -668	 -46 -155 -201
1 155	 243	 -477	 10 -149 -139
1 525	 264	 7	 31 -141 -110
1 905	 118	 301	 40 -183 -143

5 700	 842	 -837	 35 -628	 -593

-869
-616
-103

15

-1 430

1 9 6 8:
3)

1. kvartal
2. kvartal
3. kvartal .....
4. kvartal

I alt • • • • • • • • .•

1 9 6 9:
x3)

1. kvartal
2. kvartal
3. kvartal
4. kvartal

I alt ..........

1 9 7 0: x

1. kvartal
3)

2. kvartal3 )
3. kvartal

1 620	 265	 331	 4 -172 -168
1 485	 226	 88	 46 -128	 -82
1 720	 264	 611	 24 -127 -103
1 565	 211	 618 -33 -179 -212

6 390	 966	 1 648	 41 -606 -565

1 390	 224	 825 -42 -108 -150
1 495	 264	 490	 -5 -160 -165
1 540	 370	 560	 18	 -98	 -80
1 590	 184	 -380 -34 -106 -140

6 015 1 042 1 495 -63 -472 -535

1 575	 211	 90 -37 -108 -145
1 830	 226	 -160 -10 -175 -185
1 940	 344	 550 -23 -82 -105

	

-1 236
	

-318

	

-1 228	 -395

	

-1 152
	

-221

	

-1 331
	

173

	

-4947	 -761

	

-1 126
	

337

	

-1 653
	

384

	

-1 458
	

108

	

-1 957
	 -197

	

-6194
	

032

	

-1 698
	

2
-2 216

	

-1 905
	

171

163

508
406

1 083

675
325
480

-520

960

-55
-345

445

1) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.
2) Omfatter også reisetrafikk.
3) Tallene er rettet.



14 184
867

67
3 330

646
861

11 237
515

1 154
9 220

903
1 729

17 056
1 255

241
3 875

743
1 108

Tabell 2. Utenriksregnskap for 1.- 3. kvartal 1970. Foreløpige tall. Mill.kr.

kvartal

Hovedresultater
	

1969	 1970

Overskott (underskott -) på driftsregnskapet uten eksport og
import av skip og uten netto valutafrakter av skip i utenriksfart 	 -3 774 	 -5 473

Nettoeksport (nettoimport -) av skip ..................... ....... 	 829	 173

Netto valutafrakter av skip i utenriksfart ..1......... ..........	 4 425	 5 345

Overskott (underskott -) på driftsregnskapet 0.0000.0,00000.40.,0 	 1 480	 45

Motpost for tildelte spesielle trekkrettigheter i IMF . ..........	 -	 180

Nedgang (oppgang -) i Norges nettogjeld til utlandet ............	 1 480	 225

Netto inngang (utgang -) langsiktige kapitaltransaksjoner ....... 	 -1 249	 -194

Netto reduksjon (øking -) av gull- og valutabeholdningene •410 ••••	 -109	 • -106

Netto inngang (utgang -) andre kortsiktige kapitaltransaksjoner	 -122	 75

1 .- . kvartal

1969 1970
Eksport! Import/ Eksport/ Import/
Inngang UtE2'2EL 

I. Driftsregnskap

A. Varer og tjenester

1. Varer1)
	9 947

2. Skip, nybygde	 272
3. Skip, eldre 00000.000000000006.110.0.000 	 1 491
4. Bruttofrakter/utgifter ved skipsfart	 7 755
5. Reisetrafikk ..........................	 750
6. Andre tjenester .1i*0•000000000sMO00.0 	 1 615

	A. i alt ..... 21 830	 19 955	 24 758

Eksportoverskott ••••••.........••••••••••	 1 875	 •	 480
importoverskott ••••••••........••••••■••• 	 • 	 ...

•

B. Renter og stønader

24 278  

1. Renter ....• • • • • .• 0•000000000.0•••••••• 	 615	 981
2. Stønader 0••••••••••0000000000••••••••• 	 244	 273

B. i alt	 859	 1 254

Rente- og stønadsunderskott ............	 395

	Overskott på driftsregnskapet 000.000••••••• lo 	 1 480

Underskott på driftsregnskapet	 • •

II. Motpost for tildelte spesielle trekkrettig-
heter i IMF

708	 1 073
252	 322

960	 1 395

435

4 5

180

Nedgang (inng.)/oppgang (utgo) i Norges
nettogjeld til utlandet. (I + II) 00,•0000. • • 1 480 225    

1) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.



Utenriksregnskap for 1.- 3. kvartal 1970 (forts.)

1.- 3. kvartal

1969	 1970

III. Kapitalregnskap	 Inngang Utgang Inngang Utzang,
A. Langsiktige kapitaltransaksjoner

	

(i) Offentlig forvaltning •o•ooe•••••••••••••••• 	 111 	 162 	 274 	 185
	a. Lån fra utlandet 004•0000•••••••••••••••• 	 107	 162	 270	 185

1. Staten •••••••.......•••.••••••.•••••• 	 98 	 20 	 101...

2. Kommuner 0••••••000••••••••••••••••••• 	 107 	 64 	250 	84
	b. Andre finansobjekter ....••••••••••••••.• 	 4 	 .. 	 4

	

(ii) Finansinstitusjoner •.....•.••••••••••••••••	 153	 189	 234	 340
a. Lån fra utlandet • ..... 40•••••••••••••••• 	 105	 137	 180	 140
b. Andre finansobjekter ..••••••••••••••••..	 48	 52	 54	 200

	

(iii) Andre innenlandske sektorer ................ 	 I 900 	 3 062	 2 409	 2 586
a. Lin fra utlandet •0000e•oes•••••••••••••• 	 1 482	 1 904	 1 767	 1 577
	1 . Offentlige foretak 0•0•••••••••••••••• 	 17 	 55	 299 	 64

	

2 0 Rederier ••••000000000••••••0•••••••00 	 1 314 	 1 692 	 I. 313 	 1 357

	

3 • Andre • . • • • • •490•000•••••••••••••••••• 	 151 	 157 	 155 	 156
b. Direkte investeringer i Norge •.......... 	 176 	 20 	 171 	 30

	co Lan til utlandet ........•••••••••••••••• 	 219 	 469 	 299 	 363
	d. Andre finansobjekter 0.0•••••••••••••4•4• 	 23 	 669 	 172 	 616

	A. i alt ......	 2 164	 3 413	 2 917	 3 111

	

Làngsiktige kapitaltransaksjoner netto ......... 	 1 249 	 194

B. Kortsiktige kapitaltransaksjoner
(i) Offentlig forvaltning 	 10 	 68 	 21 	 66

(ii) Finansinstitusjoner	 3 574	 3 203	 5 400	 5 799

	

1. Norges Bank 00..00000*******00.00•0•40000 	 913	 120	 357	 382
a. Fordringsreduksjon (inng.)/oking (utg.)	 856	 13	 352	 270
b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon (utg.) .	 57	 107	 5	 112

	

2. Forretnings- og sparebanker ............. 	 2 590 	 2 975 	 4 920 	 5 250
a. Fordringsreduksjon (inng•)Ioking (utg.) 	 11	 371	 485	 67
b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon (utg.) . 	 2 579 	 2 604 	 4 435 	 5 183

	

3. Andre finansinstitusjoner ••.......•..... 	 71 	 108 	 123 	 167
a. Fordringsreduksjon (inng.)/oking (utg.) 	 - 	 43 	 - 	 99
b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon (utg.) . 	 71 	 65 	 123 	 68

	

(iii) Andre innenlandske sektorer ................ 	 1 329 	 1 800 	 1 108 	 1 229
a. Fordringsreduksjon (inng.)/oking (utg.) 	 72 	 890 	 131 	 500
b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon (utg.) . 	 1 257 	 910 	 977 	 729

(iv) Andre kortsiktige kapitaltransaksjoner og
	statistiske fail 000004,0410100.0..000000.40 	 73

	
534

	B. i alt ...... 	 4 913 	 5 144 	 7 063 	 7 094

	Kortsiktige kapitaltransaksjoner netto ......... 	 231 	 31
Av dette netto øking (utg.)/reduksjon (inng.)

	av gull- og valutabeholdningene (se spes.) ... 	 (109)
	

(106)

Netto kapitaltransaksjoner i alt (A 	 B) ...............
	 1 480
	

225



Endrg	
1/1-
30/9
1969 

Beholdnina_
Pr.	 Pr.
30/9	 30/9
1969	 1970

1/I-
30/9
1970

4 279

181

618

3 480

28

2 510

5 037

239

687

194

3 917

29

1 851

	-738
	

-34

	li 	58

	

107
	

66

194

	

-856	 -352

	

2
	

1

	

265	 -470

-49	 -101	 229	 254

535	 510	 2 588	 3  066 

109	 106 	9 120 	9 671

-190	 -557 1 713 1 776

Utenriksregnskap for 1.- 3. kvartal J. 	 (forts.)

Spesifikasjone r:

Gu11- og valutabeholdninger

1. Norges Bank (offisielle gull- og valutabeholdninger
etter IMF-definisjonen) ..............................

a. Gull •......•..•.•.••..•.......................

b. Reserveposisjon i IMF 0000004,000000000,600000000$006

CO Spesielle trekkrettigheter i IMF

d. Bankinnskott og verdipapirer ..................

?. Utenlandske banker: Kroneinnskott i Norges Bank

3. Forretnings- og sparebanker	 • • •

4. Utenlandske banker: kroneinnskott i forretnings- og
sparebanker 000 00•0•0•00•••0000000 000•66•000000••000o•

5. Andre sektorers valutabeholdninger 000.e..sooseowebe

Totale gull- og valutabeholdninger (1-2+3-4+5) 0.00•00000

Kortsiktig lånegjeld

Av dette:

#600

0 000

Forretnings- og sparebanker 090000000.000000000o000000 -59 -727 1 159	 1. 066   

1 361

1 753

-60

N,ettoopplåning i utlandet for skipsfart ....s.........

Av dette:

Rederienes opptak av lån	 ........

- Rederienes avdrag på lån •e 00 000000••#•#.#•00

Finansinstitusjonenes opptak av Ian for rederier
(netto) ......................0....................

. kvartal

1970

-424

511

1 511

-118

1. -

1969

-1 002

- Øking i rederienes forskottsbetalinger ved skips-
import	 550

Utlån (netto) ved eksport av nybygde skip ................	 7

Utlån (netto) ved eksport av eldre skip	 257

Netto kapitalinngang fra utlandet

1. Netto kapitalinngang til statsforvaltningen -.we..

2. Netto kapitalinngang til finansinstitusjoner .........

3. Netto kapitalinngang til rederier 0000000.000•00.000o.

4. Netto kapitalinnganz til kommuner og andre offentlige
og private foretakl) .....................s...........

Total netto ka italinn an (1+2+3+4)	 -1 480

1) Inkluderer statistiske feil.

-89

-505

-649

1 018

-225

306

-71

72

-118

335

-1 680

-17



Engrosprisindeksen  2r. 15 • oktober 1970 (1961  = 100) 

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 42, 1970)

Statistisk Sentralbyrås engrosprisindeks pr. 15. oktober 1970 var 130 mot

129 måneden for.

Engrosprisindeks (prisindeks for forstegangsomsetningen innen landet). 1961 = 100

September Oktober September Oktober
1969 	 1969 	 1970 	 1970

	Matvarer . • • . . • .. . • • . • i • • * a ••• ft • o • • • • • .. * • • • . • . 	 129

	

Drikkevarer og tobakk ..•• ••••• .••.•.•*.••• . fo. 	 128

Råvarer	 . . • - • . . • , • • . . • • • ••••• • o s . • 4 	  4 	 112

	Fast brensel, brenselolje og elektrisk kraft ..	 112

	Animalske og vegetabilske oljer og fett ... ....	 86

	Kjemikalier . .. . ..... ......... ..... ... . . .. . . . ..	 111

Bearbeidde varer	 ••...---- 	 ...	 124

Maskiner og transportmidler • • a • • . . • . • .. . • • 	 . • • 	 114

Forskellige ferdigvarer . 	 ....,... ......... ..	 119

T otal 	••••• ...... .•••• ....... •••.•.••••• • 6	 120

	

Konsumvarer ••••••••••.••••.•.•......••••••••••	 122

	

Ikke-varige produksjonsmidler •••••••••••••••• .	 121

	Av dette: Byggematerialer . ........... ... ..	 128

Varige produksjonsmidler ..... 	 ... . ...... . ...	 111

	131 	 141

	

128 	 131

	

112 	 124

	

112 	 14.7

	

92 	 135

	

111 	 116

	

124 	 129

	

115 	 122

125119

121

123

121

129

112

129

1$0

130

136

119

142

131

127

119

136

116

129

122

125

130

131

131

137

119



Emisi2n2r av ihendehaverobligasjoner i oktober 1970

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 43, 1970)

Ifølge Statistisk Sentralbyrås kredittmarkedstatistikk ble det i

oktober 1970 emittert ihendehaverobligasjoner for 645 mill.kr. i norske kroner

Det ble ikke lagt ut noen obligasjoner på det utenlandske marked, Av de emitterte

statsobligasjoner overtok forretningsbanker for lam, 258 mill.kr (5 1/4% og 5 3/4%

1970), Postgirokontoret for 200 mill.kr. (5 1/4% 1970), sparebanker for vel 27 mill.

kr. (5 1/4%, 5 3/4% og 6% 1970) Folketrygdfondet for vel 15 mill.kr. (5 3/4% 1970)

forsikringsselskaper for 3 mill.kr. (5 3/4 1970) og andre for nær 5 mill.kr.

(5 1/4% 1970).

Emitterte ihendehaverobligasjoner i oktober. Mill.kr.

Låntakere 1969 1970   

Oktober Jan.  oktober Oktober Jan. oktober

A. Emisjoner i alt	 • • • • • • • • • • • • •
	 371

B. Emisjoner i norske kroner ......	 371

Statskassen ....... . . *** • • •	 • • •	 108

Kommunekasser 	 .... ..... ••••••••	 36

Statsbanker	 80

Kredittforeninger o.l. ........... 	 68

Herav realkredittforeninger 	 7

Statsforetak 	 • • ..... . • . . • • •

Kommuneforetak ...••••••••-••••• 	 49

Private foretak . .... . 	 ....... 	 30

	2 490
	

645	 4 056

	

2 490
	

645	 3 448

	

1 159
	

508	 1 783

	

155
	

115

	

178
	

197

	

574
	

102	 912

	

149
	

39	 223

	

15
	

30

	

217
	

10	 214

	

192
	

25	 197

C. Emisjoner i utenlandsk valuta

• • • • • • • • 9 • 0, • • • •

• • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • •• • • • • • •

• . • • • • • • • • • • • •

- -	 -	 608

- _	 -	 250

- _	 -	 97

_	 -	 -	 241

- -	 -	 20

Kommunekasser .

Statsbanker

Kommuneforetak

Private foretak



0, 1
7,3

6,0
0,0

294,4
0,0
8,6
4,6
0,1
36,6
0,2
2,4
0,0
9,3

173,8
17,6

120,2
65,6

134,5
171,6
418,5
57,0

222,2
25,1

261,3
3 022,4

2,9
399,3

13,4

51,5
25,4
13,3

	

8S,3 	 38,7

	

2:,9 	 18,7

	

1 	 CO 

0,0
5,0 0,0

18,2 0,0
1,9 0,0

268,1
0,0

0, 0
0,0
0,4
5,9 0,0
0,3
3,5 0,0
0,0 0,0
29,1 0,1

17,3 0,0
10,9 0,0
6,1 0,1

48,3 3,2
48,9 0,5
0,3 0,1

173,9
29,9

144,5
67,6

716,7
171,7
440,5
61,6

232,7
67,6

261,8
3 029,3

26,9
437,8

79,0
289,5
23,5

180,4
100,5

0,2

0,0

0,0
0,0

19,6

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0
0,0

1 , 9
0,5
0,0

innførsel oE utførsel etter transportmåte i 3. kvartal 1970. 1 000 tonn

Varegruppe Med
skit

Med 	 11 Med Med Annet og
ernbane-1 bi 12) fl uoD itt I alt

Innforsel

J. 	 Korn 4,0 ..... 0.4104., .. 	 .. *104., ********
2 Frisk frukt og grønnsaker

,

 .....
3 Andre matvarer, f6rstoffer, drikke- 

06

varer og tobakk ............ 	 ..
4 Fett, fete oljer og oljefro
5 Tømmer, trelast 	 .. .. .....
6 	 Gjødsel ... . ........... ..... ..........
7 Rå mineraler, unntatt malmer 	
8 Jernmalm og skrapjern 	..... • • . . • . •
9 	 Andre malmer .. .• • • • . • •••■•••••••••••••
10 Andre råvarer . 	 ...............
11 	 Fast brensel .......... ..... 	 . • • . • ••••
12 Mineralolje, -produkter og gass ... .. .
13 Mineralsk tjære og naturgass ...
14 Kjemiske produkter ..............
15 Kalk, sement og andre mineralske

produkter • • • • • • . • . . • . • • .... • ..... •
Metaller 	 •• •4•4 ••• 116.• •• •• •• •• • WOO

Arb eider av uedle metaller . . .... ..... .
Maskiner og transportmidler (unntatt

19 Diverse ferdigvarer

t
skip og fly) ..... . . . ..... ... . . ..

. . . ..... i. ... ..... .
t .. 	 .... ............20 Annet, uspesifisert . 

16
17
18

•

•

••••

alt .. • • • ..... • •• • 111• ..... • . • • • • • ... • • 5 5'1,6 	 460,4
	

477,4 	 4,1
	

2,0
	

535.5

Utførsel

1
	

Korn •••-•••..•.• 4•O• ...... • 	 •• 44,44•

2 Frisk frukt og grønnsaker ..... .••• ••.
3 Andre matvarer, f6rstoffer, drikke-

0, 0 	 -

C.0 	 0,0
	

0 ,1 0 , 0
0, 0
0,1

	varer og tobakk ...... .. ... 444,.•••• • 	 153,2 	 6,4

	

4 Fett, fete oljer og oljefrø .. .... ....., 	 29, 	 2,0
	5	 Tommer, trelast ... . . . . • • • ..• • ..• • ..• .• 	 12,: 	 9,0

	

6 	Gjødsel .................-, ..... . ....... 	 296,: 	 11,7
7 Rå mineraler, unntatt malmer 	 44400 	 600,9 	 5,4

	

8 Jernmalm og skrapjern .......... ..... .. 	 777, 5 	0,7

	

9 	 Andre malmer ........ . . ...... . ...... . .. 	 143,8 	 1,7

	

10 	 An dre rivarer . . ..... 0•••••••a•••••••••• 	 3S,;,1 	 3,2
	11	 Fast brensel .0s•soOseet e S • • • e 0 • • e • • • • .	 4,2 	 0,3

	

12 Mineralolje, -produkter og gass ... . ... 	 56,6 	 -

	

13 Minerals k tjære og naturgass .... .,. ... 	 ,4

	

14 Kjemiske produkter ....-..... ..,... ... 	 134,9 	 9,6
15 Kalk, sement og andre mineralske

produkter .. 	  ..... 	 . • • . • . • • • • • .
	16	 Metaller ..... . . ... ......... .. • ••• 0 4.0 •

17 Arbeider av uedle metaller . . • • • • . • • ••4
18 Maskiner og transportmidler (unntatt

skip og fly) ...... . .. • • . • • • .• • • .• • • •
19 Diverse ferdigvarer .......- ....... .. ....
20 Annet, uspesifisert ...,...,.. ..... .. ..

	22,7	 4,3

	94,1 	13,0

	

,8 	 3,3

?8,9

C,0

	

13,7 0,0 	 0,0 	 173,1

	

4,0 0,0 	 35,6

	

8, 1 	0,0	 - 	 29,3

	

2,2 	 - 	 - 	 310,2

	

7,6 	 - 	 613,8

	

0,0 	 - 	 - 	 778,5

	

2,0 	 - 	 147,5

	

19,0 0,1 	 0,0 	 406,4

	

0,1 	 - 	 - 	 43,6

	

0,3 0,0 	 - 	 561,9

	

0,0 	 - 	 - 	 4,4

	

27,1 0,1 	 0,2 	 171,7

	

7,5 0,0
	

0,0
	

264,5

	

11,0 0,1
	

0,1
	

418,2

	

4,2 0,0
	

0,0
	

15,3

	

19,7 	 89,5 2,6 	0 ,1 	 150,7

	

8,3 	 32,4 0,1 	 0,0 	 292,6

	

0,0 	 0,0 0,0 	 0,0 	  0,1
"Iv."....'.--.....

	98,5	 229,0 2,9 	 0,4 	 4 417,5

Medregnet transport med bil pl ferje.

alt .. 	 .. 4 08,7

1) Medregnet transport med jerl:Ibene på ferje. 	 2)



Kyartalsbalanse _ for_kr2dittf2reninger _

(Forrige kvartalsmelding ble offentliggjort i SU nr. 33, 1970)

Balansetall. Mill kr.

Balanseposter

Av dette:

Kred4ILLLE.2Eiagf_r______--
Realkreditt-	 Skipshypotek-
foreninger	 foreninger 	

31.des. 30.sept.31.des. 30.sept.31.des. 30.sept.31.des. 30.sept.
1969	 1970	 1969	 1970	 1969	 1970 	 1969	 1970

Aktiva

I alt Andre i)

I. Bankinnskott • • •• * 0 •
	 317	 609
	

89	 76	 20	 74	 208	 459

II. Ihendehaverobl. .... 	 49	 46	 39	 39	 9	 6	 1	 ' 1
1. Statsobl. ... ••••	 4	 4	 4	 4	 -	 -	 -	 -
2. Kredittforenings-

	

obligasjoner 4. 	 32	 18	 25	 15	 6	 3	 1
3. Andre obligasjoner	 13	 24	 10	 20	 3	 3	 -	 1

III. Aksjer .............

IV. Utlån for en bloc-

	

avskrivninger	 4 550

V. Andre fordringer ..	 48

VI. Realkapital ..	 11

Aktiva i alt for av-
skrivning ........ .....	 4 984	 5 627

- En bloc-avskrivning	 41	 41

Aktiva i alt etter
avskrivning	 .	 . 4 943

	
5 586

2 271	 2 368	 288	 348	 2 425	 2 911

	

41	 41

2 271
	

2 368
	

288
	

348
	

2 384	 2 870

15	 6	 10	 3	 5

4 888

58

11

2 102

24

11

2 218

14

11

	

257	 267	 2 191	 2 403

	

2
	

1	 22	 43    

Passiva

I. Innskott .....	 10	 24
	

10	 24

II. Ihendehaverobliga-

	

sjonslån ......... 4 375	 4 988	 2 089	 2 224	 259	 322	 2 027	 2 1+42

	III. Andre Ian .......... 	 124	 99	 4	 4	 -	 -	 120	 95
1. Norges Bank .. ...	 40	 7	 -	 -	 -	 -	 40	 7
2. Forsikring  	 29	 14	 -	 -	 -	 -	 29	 14
3. Andre norske

	

långivere .. .. .	 55	 47	 4	 4	 -	 -	 51	 43
4. Utlandet ... .  	 -	 31	 -	 -	 -	 -	 -	 31

Iv. Annen gjeld	 117	 37	 48	 5	 7	 1	 62	 31

	V. Ansvarlig kapital ..	 148	 234
	

148	 234
1. Lånekapital .. ...	 28	 41

	
28	 41

2. Aksjekapital . . • .	 120	 193
	

120	 193

VI. Fond og annen egen-
	kapital ...—. . . . .	 169	 204 	 130	 135	 22	 25	 ,17 

	 44 

	

Passiva j alt • • . • • . • • .. • 4 943
	

5 586	 2 271	 2 368	 288 	 348
	

2 384
	

2 870

1) Omfatter Centralkassen for Bøndernes Driftskreditt, A/S Forretningsbankenes
Finansierings- og Eksportkredittinstitutt, A/S Næringskreditt, A/S Låneinstituttet
for skipsbyggeriene mot 2.pr. pant i skip, Norges Skipshypotek A/S, Norsk Skibs
Hypotekbank A/S, Sparebankenes Obligasjonskasse A/S og fra og med 1970 A/S Lane-
instituttet for strukturrasjonalisering.



1968
31.des. 30. se t • 3—des.

1970
30.se t.

Balanseposter 1969

Private finansieringsselskaper. Kvartalsbalanse  pr. 30/9 1970

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 37, 1970)

1)
Balansetall	 Mill.kr.

Aktiva

	' 1. Kassebeholdning .. • 0 • * • • • • • • • • • * • • • • • • • • • 	 1
	II. Bankinnskott .......... . • . . . • • . • • . • • • • • • •	 66

1. Norges B ank ........ • • • • • •••••••••••••	 1

2. Postgiro .............................	 1
3. Forretning

,

	sbanker ..••••••••• ***** ...•	 44
4. Sparebanker ........ • • • . • • • • • ••• • • • . • • 	 2

	

5. Utenlandske banker ••••••elieeesit•oe• 	 18
	III. Ihendehaverobligasjoner .,...............	 39

1. Statskassen ..•.. • • . • • • • • • .. ** • ** . • • • • 	 1
2. Statsbanker, stats- og kommuneforetak.	 -

	

3. Kredittforeninger o.l. •••••••••••••••	 2
	4 • Andre norske ...••• OOOOOO •••••••••••••	 19

	

5. Utenlandske ..... • • • • • • . • • • e • • • • • • • • • •	 17
	IV. Aksjer og andeler .. i a • • ••••••••••••••••• 	 283

1. Aksjer ..... OOOOO • • • • • . • ••••••••••••• • 	 143
2. Andeler ......... • • • • • • • • . • • • ......... 	

386
1. Finansinstitusjone	

140
V, Utlån for en bloc-avskr ivninger . . • •. 	 •

	

. . . 	 1
r2) ................ 	 195

2. Pantobligasjo nslån .. •••• aseeesoresoot• 	 506
3. Gjeldsbrevlån .. ... • • • • • • . •• . • • • • • • • • • 	 179
4. Andre utlån .. ••••••••••••••••••• • • • 4 • 	 506

VI. Andre fordringer ••••••••••• • a • • *********	 44
VII. Realkapital .... * .... . ................... 	 32

	VIII . Andre aktiva .... • • • • • • • • • • • • • 0 • 0 • o • • • • • •	 37

Aktiva i alt for avskrivning-. • . • . .... . ...• •

	

. . . 	 1 888

	- En bloc-avskrivning ..... o••••••••••••••••••• 	 27

	Aktiva i alt etter avskrivning ., ...„........ 	 1 861

Passiva

I. Aksjekapital ....	 ...... ••••••••••*.• •	 103
II. Innenlandske lgn ........ ......„........ .	 1 436

1. Offentlig forvaltning • • ,•••••• o••••• • 	 18
2. Forretnings banker .... . ... ••••••••••• 	 270
3. Sparebanker .. ... .. •••••••••••••••••••	 44
4. Forsikringsselskaper ...., • ••.• • • • • .. • •	 84
5. Andre kredittinstitusjoner . • .. • • • • • • • • 	 96
6. Andre ....••••••.•••••••••••••••••••••	 924

III.Lan i utlandet ..........................	 160
IV. Annen gjeld •••••••••••• •••••••••••••••••••	 101

	V. Fond og udisponert overskott e•••••••••••• 	 61

	104
	

126
	1 497

	
1 600

	36
	

19
	285

	
313

	55
	

52
	98

	
94

	147
	

191
	876

	
931

	212
	

245
	123

	
150

	77
	

75

2 037

24

2 013

2 225

29

2 196

36

3
19
1

13
32
3

1
11
17

315
173
142

1 885
162
592
398
733
110
49
56 

2 483

35

2 448

136
1 826

14
284
56
74

203
1 195

236
158
92

1

	

54
	

77
	2

	
5

	2
	

2
	33

	
52
1

	

17 	 17

	

59 	 37

	

1 	 1
1

	

2 	 1

	

28 	 17

	

21 	 17

	

288 	 296

	

152 	 158

	

136 	 138

	

1 550 	 1 663
	ø. 	 198

	

568 	 555

	

369 	 228

	

613 	 682

	

32 	 58

	

29 	 34

	

31 	 60

Passiva i alt	

• •

	 • •	

•	

1 861
	

2 013
	

2 196
	

2 448

1) Foreløpige tall. 	 2) I oppgavene pr. 30/9 1969 er utlån fra finansinstitusjoner
tatt med under gjeldsbrevlån.



	198	 220 	 233 	 250 	 266 	 283

	

107 	 117 	 126 	 129 	 135 	 144

	

262 	 270 	 278 	 302 	 312 	 326

	

204 	 209 	 214 	 234 	 236 	 248

	

58 	 61 	 64 	 68 	 76 	 78

	

6 	 8 	 8 	 8 	 9 	 10

48

33

139

257

1 050

	

49 	 55 	 65 	 61 	 63

	

28	 27 	 31 	 28 	 27

	

153 	 169 	 212
	

184	 197

	269	 274 	 280
	

315 	314

	114	 1 170 	 1 277
	

1 310	 1 3641

AvbetalinEshandelen. 3. kvartal 1970

(Forrige kvartalsmelding ble offentliggjort i SU nr. 22, 1970)

Tabell 1. Kreditter knyttet til diskonterte avbetalingskontrakter, etter
varekategori og långiver. Mill.kr.

1968
31/12 

1969
30/9 

1970
30/6	 30/930/6 31/12

Etter varekategori:

1. Personbiler ........ ••••t••••••• •
	 305 	 337 	 359 	 379 	 401 	 427

a. Nye 00600.0.000410 .041,416•000•0 •
b. Brukte . • • • • • • ••••••••••••••••

2. Kombinerte person- og vare-
biler og andre biler • • • . • • • •••••

a• Nye • • • • • • • • • • • • • . • • • • • • . • • • • •

b . Brukte	 • • • • • .... • . • . • . • • . • • •

3. Mopeder og motorsykler • . • . • • . • • •

4. Møbler ....•••.••• • • •	 • • • • • • • •••

5. Fjernsynsmottakere . . • . • ••••••• 0

6. Andre forbruksvarer W600.0.6,00

7. Produksjonsutstyr	 ••••••••••

I alt ...........................

B. Etter långiver:

1. Diskonterte avbetalings-
kontrakter:

a. Forretningsbanker 	 700 	 739 	 765 	 809 	 811 	 834
b. Sparebanker 	 163 	 176 	 187 	 203 	 216 	 231
C. Finansieringsselskaper	 67	 72	 73	 100	 187	 195

2. Rediskonterte avbetalings-
kontrakter i forretnings-
og sparebanker ..... •••• *WO 0	 120 127	 145 165 96 104     

Utestående kreditter i alt 	
 
1 050 1 114 1 170 1 277

	
1 310 1 364
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911,8

5 147,0
4 367,2

779,8
478,2
108,5

5 128,1
4 374,0

754,1
569,1
481,3

5 284,0
4 491,4

792,6
532,5
103,4

7 453,2	 7 274,2

Innbetalt_og  fordelt skatt1) i 1968, 1969 oz første halvår 1970. Mill.kr.

(Forrige halvårsmelding ble offentliggjort i SU nr. 19, 1970)

1968  1969 1970
Første
halvårI alt I alt

Første
halvår

Annet
halvår

I. Innbetalte skatter i alt,
netto (I A 4 1 B) . ....... . . .	 11 828,5

A. Innbetalinger2) 
..........	 12 681,5	14365,0

1. Forskottsordningen	 9 184,6 10 275,1
a. Forskottstrekk	 7 788,6

	
8 741,2

b. Forskottsskatt	 1 396 0 0
	

1 533,9
2. Etterskottsordningen	 963,6

	
1 047,3

3. Restskatt 00b9OOOOWOO 	 475,2
	

589,8
4. Arbeidsgiveravgift til

13 430,7	 6 911 8	 6 518,9	 7 274,2

folketrygden	 2 057,9	 2 452,8	 1 178,1	 1 274,7	 1 354,3

	B. Tilbakebetalinger ........	 853,0 	  934,3
...1.1....11........ 	 0............ ,

I. Inntektsåret 1967 .... . 	 853,0 	 _ 	 -

2. Inntektsåret 1968 .....	 -	 934,3
3. Inntektsåret 1969 .....	 -

	II. Øking i tilbakeholdt margin .	 87 4	 10423	 489 0	 -384,7	 506,1

a. Inntektsåret 1967 .....	 -595,8	 -	 -	 -	 -
b. Inntektsåret 1968 .....	 683,2	 -683,2	 142,5	 -825,7
C. Inntektsåret 1969 .....	 -	 787,5	 346,5	 441,0	 161,1
d. Inntektsåret 1970 .....	 -	 -	 -	 -	 345,0

III. Fordelte skatter:

A. I alt (I .:- II = III B i-
	III C t III D) . 040 	 11 741,1	 13 326,4	 6 422,8	 6 903,6	 6 768,1

1. Staten2)
-e...-. 00. 	 3 002,4	 3 518,1	 1 612,8	 1 905,3	 1 500,4

2. Kommunene s.m..- 	 5 385,1	 5 945,4	 2 889,1	 3 056,3	 3 127,7
3. Folketrygden	 3 353,6	 3 862,9	 1 920,9	 1 942,0	 2 140,0

B. Forskottsordningen	 8 719,4	 9 826,3	 4 766,5	 5 059,8	 4 881,3

i. Staten2)	
09•••••$•	 2 434,6	 2 905,5	 1 330,2	 1 575,3	 1 187,8

2. Kommunene
	

4 989,1	 5 510,7	 2 693,5	 2 817,2	 2 907,8
3. Folketrygden (nedlums-

avgift)	 1 295,7

	C. Etterskottsordningen .0.. 	 963,8

1. Staten2)
	..............	 567,8

2. Kommunene 00000.00410.04 	 396,0

D. Arbeidsgiveravgift til

	1 410,1	 742,8	 667,3	 785,7

	3047,3	 478,2	 569,1 532,5

	

612,6	 282,6	 330,0	 312,6

	

434,7	 195,6	 239,1	 219,9

folketrygden 000040414100.0041 	 2 057,9	 2 452,8	 1 178,1	 1 274,7	 1 354,3

934,3

1) Omfatter også medlemsavgift og arbeidsgiveravgift til folketrygden som fra og
med 1967 blir betalt inn til skatteoppkreverne.

2) Omfatter også skatteutjamningsavgift til Skattefordelingsfondet og fra 1970
fellesskatt til Skatt efordelingsfondet.



Hotellstatistikk for sommersesongen 1970

Hotellstatistikken, som er utarbeidd av Statistisk Sentralbyra, viser

at det i sommersesongen (mai-september) 1970 kom i alt 1 687 000 gjester til

de godkjente hotellene, mot 1 636 000 i tilsvarende sesong 1969. Tallet på

gjestedøgn var 3 072 000 i 1970 mot 2 974 000 i 1969. Den gjennomsnittlige

oppholdstid ved hvert hotellbesøk var 1,8 døgn både i 1969 og 1970.

Kapasitetsutnyttingen (beleggsprosento0 for alle hoteller var i

sommersesongen 1970 65 prosent, det samme som i sommersesongen 1969. For

turist- og høyfjellshotellene sank utnyttingen fra 58 prosent i 1969 til

57 prosent i 1970, mens den for landhotellene økte fra 53 prosent til

55 prosent. For byhotellene var utnyttingen 75 prosent både i 1969 og i 1970.

Andelen av utenlandske gjestedøgn  for turist- og høyfjellshotellene

var i sommersesongen 1970 59 prosent s det samme som i 1969. For landhotellene

gikk tilsvarende andel opp fra 40 prosent i 1969 til 43 prosent i 1970 og

for byhotellene fra 50 prosent til 51 prosent.



133 521
180 798
244 044
216 095
149 703

90 523 	 42 998
93 973 	 86 025
85 268 153 776
95 358 120 737
98 014 51 609

251 519 	 165 027
336 677 	 170 267
418 443 	 144 917
389 977 	 163 842
292 090 	 186 365

131 935
182 080
240 198
200 618
145 671

89 313
91 918
86 695
92 090

100 459

42 622
90 162

153 503
108 528
45 212

244 787
336 167
404 206
373 465
278 649

159 739
166 517
140 021
166 530
185 324

900 502 460 475 440 027 1 637 274
	

818 131

362 959
597 066
835 946
720 008
457 761

240 940
277 567
306 653
319 712
314 996

122 019
319 499
529 293
400 296
142 765

I alt

Hotellstatistikk for sommersesongen (mai -september) 1969 og 1970

	Gjestedøgn 	 Be-
Nord- Utlen-

alt	 Nord-	 Utlen- leggs-I 
menn

Turist- og hoyfdellshoteller

Mai 1969 .........00
Juni	 "	 ...........
Juli...........
Aug.	 ;i

Sept.	 ...wow.

I alt 4•••••••••••••

Mai 1970 • ••••• • • •
Juni	 0 • • • • • • • • •
Juli • ... • • • • . • •
Aug. • • • • • ... • • .
Sept. 	 • • • • • • • • 0 • •
I alt ...•••••••.•••

37 992
97 854

153 259
118 303
60 577

24 405 13 587
35 545 62 309
49 168 104 091
44 740 73 503
40 719 19 858

67 354
164 594
283 659
231 845
116 683

864 135

72 032
174 240
294 357
256 750
128 463
925 842

40 219
56 052
94 146
88 769
77 943

357 129

43 567
62 124
94 218
94 233
86 352

380 994

27 135
108 542
189 513
143 076
38 740

467 985 194 577 273 408

	

40 866 	 25 518 15 348

	

101 159 	 38 562 	 62 597

	

163 086 	 51 992 111 094

	

133 132 	 50 330 	 82 802

	

68 571 	 47 233 	 21 338
506 814 213 635 293 179

31,3
54,9
81,5
66,4
41,2

507 006 57,8

28 465 30,0
112 116 53,3
200 139 79,4
162 517 68,1
41 611 241.„7_,_

544 848 57,0

Godkjente landhoteller

Mai 1969 . 0.0. 0. 0 00

Juni 	 •••••••••o•
Juli
	 ; s 	

• • • • • • • • • • •

Aug. 	 • • • • • • • • • •

Sept. 2;	
• • • e • • 0 • • • •

I alt •••• • • • 0 • • • • • •

Mai 1970 • • .• • • . • ...
•;1

•••••••••• •
• i • • • • • • • • •
• • • • • • • • • • 0

I • • • • • • • • • • •

0 0 e • • • • • • • • • • 0

28 629 	 24 365 	 4 264
53 618 	 32 411 	 21 207
89 286 	 42 358 	 46 926
62 988 	 36 782 	 26 206
33 364 	 28 016 	 5 348

267 885 163 932 103 953

25 617 	 21 320
	

4 297
50 040 	 29 500
	

21 332
82 642 	 39 766
	

42 876
61 495 	 34 713
	

26 782
35 466 	 28 851
	

6 615

256 060 154 158 101 902

50 818
96 305

140 081
114 698
62 429

472 331

47 858
89 931

139 866
111 640
67 285

456 580

40 982
54 998
72 486
64 413
51 729

284 608

37 211
48 340
65 644
58 863
50 896

200 954

Juni
Juli
Aug.
Sept.
I alt

9 836
41 307
75 595
50 285
10 700

167 723

10 647
41 591
74 222
82 777
16 389

31,6
53,8
76,3
58,8
37,1 
52,7

31,3
53,3
78,1
62,1
42,1

195 626 55,4

Godkl ente byhoteller

Mai 1969
Juni
Juli
Aug.
Sept.
I alt
Mai 1970
Juni
Juli
Aug.
Sept.

I alt • •

• o•••••••••

•••••••••••

o••••••••••

•••0•••••••

0 • • • OOO O O •

OO OOO • • • • • •

•••••••••••

•••••••••••

•••••••••••

• • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • 0 •

• • • ID • • • • • • • •

85 043 57,3
169 650 77,7
264 185 88,1
206 935 81,4
93 325 67,7

819 143 74,9
86 492 58,4

166 610 73,4
273 526 88,2
226 135 82,5
106 325 68,4

924 161 463 136 461 025 1 689 506
	

830 418
	

859 088 74,6

Alle hoteller

2 973

371
601
852
758
483

409
048
666
367
438

740 1 459 868

245 805
280 731
304 779
315 938
324 113

3 071 928 1 472 366

Juli
Aug.
Sept.
I alt
Mai 1970
Juni
Juli
Aug.
Sept.
alt

198 556
333 552
462 743
381 909
239 612

1 636 372
200 004
332 797
489 772
410 722
253 740

133 033
159 874
178 221
173 612
159 194
810 984

137 361
162 043
177 026
180 401
174 093

60 473
173 678
304 522
208 297
70  418 

817 388

62 643
170 754
312 746
230 321
79 642

45,2
65,5
83,5
72,0
53,0

.1 513 872 64,9

125 604 45,1
320 317 63,0
547 887 83,3
441 429 73,6
164 325 54,5

1 599 562 65,0

Mai 1969 .. • • • • • • • • .
Juni 	 - 	 ...........

• • • • 	 • -
• • • • • • • • • •

•••••••••••

• • • • • • • • • • •
• • • • • •	 •

. 0 OOOOO

•••••••••••

• OO 	 OO

	0 • • 0 	 • • • • • • • • 0

1 087 035 830 929 856 106



Sosial hdemmehj . elp_1969

Statistisk Sentralbyrås statistikk over sosial hjemmehjelp viser at det

ved utgangen av 1969 var innført ordninger med sosial hjemmehjelp i 446 av

landets 451 kommuner. Husmorvikartjeneste var innført i 420 kommuner, hjemme-

sykepleie i 247 kommuner og hjemmehjelp for eldre i 401 kommuner. Andre hjelpe-

ordninger (heldagsbarnevakter m.v.) var innført i 52 kommuner.

Ved årsskiftet 1969-1970 var det i alt 16 929 hjemmehjelpere i arbeid

her i landet, 80 prosent av disse var ansatt av kommunene. Av de heltidsan-

satte, i alt 2 345, var det 1 698 husmorvikarer, 463 hjemmesykepleiere og

116 hjemmehjelpere for eldre.

Om lag 133 000 hjem søkte om sosial hjemmehjelp i 1969. Av disse fikk

122 000 eller over 90 prosent innvilget hjelp. Over 48 000 hjem fikk husmor-

vikarhjelp, 39 000 hjem fikk hjelp til hjemmesykepleie, nær 34 000 hjem fikk

hjemmehjelp for eldre og rim', 800 hjem fikk annen hjemmehjelp.

Utgiftene til sosial hjemmehjelp var i 1969 i alt 100,4 mill.kr.

Av dette utgjorde lønnsutgiftene 86,6 mill.kr. Kommunenes utgifter var i 1969

58,4 mill.kr., det vil si 58 prosent av de samlede utgifter. St-ten og trygde-

kassene bidrog med henholdsvis 16,3 og 16,2 mill.kr. Resten ble dekket av

private organisasjoner og av de hjem som fikk hjelp.



Tilless  til de internasdonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 1 1970

Tallene er Triottatt i tiden 11/11 - 17/11 1970 og er foreløpige. De vil

eventuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere

forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) for.

1)anmark	 (tabell 80)

Valutabeholdning	 .e ....... . •

Sverige	 (tabell 81)

Valutabeholdning . • • • • • • • .. • . • ... 	 • •

Storbritannia (tabell 82)

Volum av utenrikshandelen

a. Innførsel	 — • ... • —	 06.

b. Utførsel	 • • • • • • .6 .00 ••••

Reuter's råvareindeks, uketall

	Koi. J	 Aug. 	 2637 	 (2287)

1f
	

J 	 Aug. 	 2813 	 (2750)

if
	

F a 	 3.kv. 	 141 	 (148)
F b 	 3.kv. 	 137 	 (144)

	

9/11-13/11 120 	 (120)

Frankrike	 (tabell 83)

Valutabeholdning	 • . — • . 16•••••••• 	 ff
	

Aug. 	 25076 	 (24791)

Vest-Tyskland	 (tabell 84)

firbeidsloyse ....... . ....	 ........

Konsumprisindeks	 ..... • ..... .

Valutabeholdning • • —	 ..• 1••••••••••

Belgia	 (tabell 85)

Verdi av utenrikshandelen

a. Innførsel .......
b. Utførsel	 • • • • — ..... 4/ 00

Bytteforhold	 • • •••••••••• 00 0. •

Engrosprisindeks	 . • . • .. • • • • .....

Valutabeholdning	 .. • • ..... • • . • ...

B Okt. 	 110,7 	 (97,3)

I 	 Okt. 	 121 	 (121)

ff
	

K 	 Aug. 	 33946 	 (33184)

1/
	

D a 	 Aug. 	 40000 	 (45900)
ff
	

D b 	 Aug. 	 39500 	 (49700)

ff
	

E 	 Juni 	 104 	 (105)

ff
	

F	 Sept. 	 118 	 (118)

if
	

H 	 Aug. 	 114,3 	 (113,2)

Samb.andsstatene 	 (tabell 86)

Moody's råvareindeks, uketall ....... 	 9/11-13/11 104 	 (106)

Engrosprisindeks . . .. • • ... • • • . • . •• 4 • a 	
ff 	 J 	 Okt. 	 117 	 (117)

Timefortjeneste . 	 . . .. ... 	 . ....... . 	 ft 	 L 	 Okt. 	 3,38 	 (3,42)

Valutabeholdning 	 ... .. ...... . ... . . . 	 Tt 	 M 	 Aug. 	 11820 	 (11930)



Publikasdoner sendt ut fra Statistisk Sentralbyrd siden hefte  nr. 46, 1970

serien Norges offisielle statistikk:

Rutebilstatistikk 1969. Sidetall 35. Pris kr. 3,50

Faste  publikasjoner fra Statistisk  Sentralbyrå

Statistisk månedshefte. Pris: Arsabonnement kr. 25,00

Pr. hefte	 2,50

Månedsstatistikk over utenrikshandelen.

Pris: Arsabonnement kr. 30,00

Pr. hefte	 ff	 3,00

Publikasjonene kan bestilles gjennom bokhandlerne.
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